

**PROTOKÓŁ**  
**z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa**  
**z dnia 3 lutego 2019 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w Centrum Kultury Gminy Markowa. Rozpoczęło się o godzinie 10<sup>30</sup> i trwało do godz. 14<sup>30</sup>. Zebranie otworzył Wójt Gminy Markowa Mirosław Mac Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Markowej czynne prawo wyborcze posiada 3309 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Wójt Gminy poinformował, że była przeprowadzona procedura wyboru sołtysów. Zakończyła się poprzednia kadencja sołtysów. Przedstawił wyniki wyborów sołtysów wsi w Gminie Markowa. Sołtysem sołectwa Markowa został wybrany Jakub Ingłot. Dzisiejszym naszym zadaniem jest wybranie Rady Sołeckiej, czyli organu który będzie doradzał Sołtysowi, a także z Sołtysem współpracował. Kolejno Wójt Gminy Markowa zgodnie z § 9 Statutu Sołectwa Markowa przekazał prowadzenie zebrania Sołtysowi Sołectwa Markowa.

Sołtys wsi – przedstawił tematy do omówienia na zebraniu.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Wybór Rady Sołeckiej sołectwa Markowa.
2. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Markowa.
3. Przedstawienie informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany statutu Sołectwa Markowa.
5. Przedstawienie sprawozdania działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 rok.
6. Sprawy różne.

Kolejno poprosił o przegłosowanie porządku obrad.

**Wyniki głosowania:** 84 –za, 0- przeciw, 0-wstrzymało się.

Na wstępie pragnę podziękować za zgłoszenie mojej osoby na sołtysa sołectwa markowa, dziękuję za poparcie, pragnę powiedzieć, że w swoim działaniu w najbliższych 5 latach zobowiązuję się pracować dla dobra wszystkich mieszkańców sołectwa Markowa i w miarę posiadanych możliwości rozwiązywać Wasze problemy.

Przechodzę do realizacji porządku obrad.

**Ad. 1. Wybór Rady Sołeckiej.**

Sołtys wsi - poinformował, że zgodnie z Statutem Sołectwa Markowa do pomocy sołtysowi mieszkańcy wybierają 18 osobową Radę Sołecką. Rada Sołeczka

wybierana jest w głosowaniu tajnym. Głosowanie przeprowadzi 3 osobowa Komisja Skrutacyjna.

Na wstępie należy powołać taką Komisję do przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej. Czy ktoś z Państwa chce zgłosić kogoś do Komisji Skrutacyjnej. W związku z brakiem kandydatów ze swej strony chce zgłosić do Komisji Skrutacyjnej pana Piotra Szylar. Czy wyraża Pan zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Piotr Szylar – odpowiedział, że tak.

Sołtys wsi zgłosił do prac w Komisji Skrutacyjnej pana Józefa Homa. Zapytał, czy Pan wyraża zgodę.

Józef Homa – odpowiedział, że tak wyraża zgodę.

Sołtys wsi zgłosił do prac w Komisji Skrutacyjnej pana Łukasza Rusinek. Czy wyraża Pan zgodę.

Łukasz Rusinek – odpowiedział, że tak.

Kolejno Sołtys wsi zapytał, czy są jeszcze kandydaci do Komisji Skrutacyjnej. W związku z brakiem Sołtys wsi poprosił o przegłosowanie składu Komisji Skrutacyjnej.

**Wyniki głosowania:** 81 – za, 3 – przeciw, 0- wstrzymało się.

Poinformował, że Komisja Skrutacyjna w składzie Piotr Szylar, Józef Homa, Łukasz Rusinek przeprowadzi wybory Rady Sołeckiej.

Kolejno Sołtys poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Sołtys wsi poinformował, że mamy 18 rejonów w związku z tym do każdego rejonu proszę zgłaszać kandydatów. Przedstawił jakie numery domu dany rejon obejmuje.

Rejon 1 od 1-112

Rejon 2 od 113-209

Rejon 3 od 212-316

Rejon 4 od 321-414

Rejon 5 od 419-529

Rejon 6 od 530-620

Rejon 7 od 621-751

Rejon 8 od 753-852

Rejon 9 od 853-946

Rejon 10 od 946-1061

Rejon 11 od 1064-1145

Rejon 12 od 1146-1236

Rejon 13 od 1237-1349

Rejon 14 od 1350-1449

Rejon 15 od 1450-1562

Rejon 16 od 1563-1659

Rejon 17 od 1660-1750

Rejon 18 od 1752-1844

Kolejno poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Rady Sołeckiej. Sołtys wsi przedstawił kandydatów:

Rejon I Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Stanisława Szpytma.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Stanisław Szpytma – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu I.

Rejon II Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Mariusza Sałówka.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Mariusz Sałówka – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu II.

Rejon III Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Wacława Ingłot.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Wacław Ingłot – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu III.

Rejon IV Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Janusza Olbrycht

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Janusz Olbrycht – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu IV.

Rejon V Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Marka Krzysztyniak.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Marek Krzysztyniak – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu V.

Rejon VI Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Wacława Flejszar.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Wacław Flejszar – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu VI.

Rejon VII Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Adama Bąk.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Adam Bąk – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu VII.

Rejon VIII Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Józefa Flejszar.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Józef Flejszar – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu VIII.

Rejon IX Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Józefa Kud.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Józef Kud – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu IX.

Rejon X Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Jacka Kluz.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Jacek Kluz – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu X.

Rejon XI Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pani Zdzisławy Flejszar.

Czy wyraża Pani zgodę na kandydowanie.

Zdzisława Flejszar – odpowiedziała, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu XI.

Rejon XII Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Józefa Kochmańskiego.

Józef Kochmański był nieobecny na zebraniu. W związku z tym Sołtys wsi poprosił o zgłaszanie kandydatów z tego rejonu do Rady Sołeckiej.

Sołtys wsi – zaproponował kandydaturę Edwarda Kochmańskiego.

Sołtys wsi zapytał, czy Pan wyraża zgodę na kandydowanie.

Edward Kochmański – wyraził zgodę na kandydowanie.

Rejon XIII Sołtys wsi poprosił o zgłaszanie kandydatów z tego rejonu do Rady Sołeckiej.

Grzegorz Olbrycht – zgłosił kandydaturę Marka Olbrycht.

Sołtys wsi zapytał czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Marek Olbrycht – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Rejon XIV Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Dominika Homa  
Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Dominik Homa – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu XIV.

Rejon XV Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Józefa Kielar.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Józef Kielar – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu XV.

Rejon XVI Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Władysława Nawojkiego.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Władysław Nawojki – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu XVI.

Rejon XVII Sołtys wsi poprosił o zgłaszanie kandydatów z tego rejonu do Rady Sołeckiej.

Jacek Szylar – zaproponował kandydata Łukasza Cwynar.

Łukasz Cwynar – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Józef Flejszar – zaproponował kandydaturę pana Jana Niemczak.

Sołtys wsi – zapytał czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie

Jan Niemczak – wyraził zgodę na kandydowanie.

Mariusz Mierzwa – zaproponował kandydaturę pana Franciszka Szylar.

Franciszek Szylar – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Rejon XVIII Sołtys wsi zaproponował kandydaturę pana Mariusza Mierzwa.

Czy wyraża Pan zgodę na kandydowanie.

Mariusz Mierzwa – odpowiedział, że wyraża zgodę.

Zapytał, czy ktoś jeszcze z obecnych chce zgłosić kandydaturę do rejonu XVIII.

Ze względu na brak zgłoszeń kandydatów sołtys zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania.

Zdzisław Buras – zapytał, czy nie mogą być wybory jawne.

Maria Kielar – odpowiedziała, że wybory Rady Sołeckiej reguluje statut sołectwa, a statut przewiduje tajne głosowanie zarówno w sprawie wyboru Sołtysa, jak i Rady Sołeckiej.

Zdzisław Buras – nadmienił, że przy wyborach sołtysa nie było tajnych wyborów, więc zastanawia się po co w tym przypadku robić tajne wybory.

Maria Kielar – statut przewiduje głosowanie tajne.

Mieszkaniec wsi – nadmienił, że należy zmienić ten punkt w statucie.

Maria Kielar – odpowiedziała, że może tego dokonać tylko Rada Gminy.

Wójt Gminy – dodał, że będzie dyskusja nad statutem więc można to rozważyć i wprowadzić jako zmian w statucie.

Sołtys wsi poprosił przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania.

Piotr Szylar przedstawił zasady głosowania. Głosowanie polega na tym, że głosować można na osiemnastu kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, na którego wyborca głosuje. Nie postawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Piotr Szylar poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się Przewodniczącym został Piotr Szylar, a jej członkami Józef Homa, Piotr Rusinek. Poinformował, że po oddaniu głosu proszę kartę wrzucić do urny.

Sołtys wsi poprosił Komisję Skrutacyjną o zebranie kart do głosowania i ustalenie wyników wyborów

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej do przeprowadzenia wyborów Rady Sołectkiej w dniu 3 lutego 2019 roku.

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że członkami Rady Sołectkiej w Markowa na kadencję 2019-2023 zostali wybrani:

Rejon 1

**SZPYTMA STANISŁAW**

Rejon 2

**SAŁÓWKA MARIUSZ**

Rejon 3

**INGLOT WACŁAW**

Rejon 4

**OLBRYCHT JANUSZ**

Rejon 5

**KRZYSZTYNIAK MAREK**

Rejon 6

**FLEJSZAR WACŁAW**

Rejon 7

**BAK ADAM**

Rejon 8

**FLEJSZAR JÓZEF**

Rejon 9

**KUD JÓZEF**

Rejon 10

**KLUZ JACEK**

Rejon 11

**FLEJSZAR ZDZISŁAWA**

Rejon 12

**KOCHMAŃSKI EDWARD**

Rejon 13

**OLBRYCHT MAREK**

Rejon 14

**HOMA DOMINIK**

Rejon 15

**KIELAR JÓZEF**

Rejon 16

**NAWOJSKI WŁADYSŁAW**

Rejon 17

**JAN NIEMCZAK**

Rejon 18

**MIERZWA MARIUSZ**

Kolejno Sołtys wsi odczytał uchwałę **Nr 1/19** Zebrania Wiejskiego mieszkańców sołectwa Markowa z dnia 3 lutego 2019 roku w sprawie wyboru Rady Sołectkiej w Markowej. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Kolejno przeszedł do realizacji kolejnego punktu Zebrania.

***Ad.2. Przedstawienie budżetu Gminy Markowa na 2019 rok ze szczególnym uwzględnieniem zadań w sołectwie Markowa***

Wójt Gminy – przedstawił budżet Gminy Markowa w formie prezentacji. Rada Gminy przyjęła uchwałę budżetową 24 stycznia 2019 roku. Poinformował, że dochody

budżetu: 28 578 859,98 zł w tym: bieżące: 26 488 781,44 zł majątkowe: 2 090 078,54. Wydatki budżetu: 27 783 659,98 zł w tym: bieżące: 25 352 778,94 zł majątkowe: 2 430 881,04 zł. Powstaje nam nadwyżka budżetu: 795 200,00 zł – na spłatę zadłużenia. Kwota zadłużenia na koniec roku 2018: 8 552 065,22 zł planowane zadłużenie na koniec 2019: 7 756 865,22. Nadmieniał że Rada Gminy jak i Wójt dostrzega konieczność realizacji pewnych zobowiązań. Tutaj zwłaszcza radni poprzedniej kadencji zabiegali o to, aby rozpocząć wodociąg „Gościńczyk” Poinformował, że będą wolne środki które planujemy przeznaczyć na dokumentację na oczyszczalnię ścieków w Markowej, jak i na tę inwestycję. Zdaje sobie sprawę, że budżet nie zaspokaja naszych potrzeb, ani marzeń. Ale z czasem te marzenia zaczną się spełniać. Jeżeli chodzi o wolne środki to planowana jest także kontynuacja drogi przez wieś w miejscowości Tarnawka. Budżet nieco ostrożny, ale pozwalający nam w przyszłości na te inwestycje.

Stanisław Bak – zapytał, na temat wydatków na oświetlenie. Zapytał, czy Muzeum Ulmów też jest w tym ujęte.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Muzeum nie jest w tym ujęte. Całość za oświetlenie płaci Muzeum.

W związku z brakiem dalszych pytań Sołtys wsi przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad.3. Przedstawienie informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi.**

Wójt Gminy – przedstawił informację w formie prezentacji. Poinformował, że idea oddawania śmieci i procedura segregacji została dostarczona Państwu do domów. Poinformował, że zmieniła się sytuacja jeżeli chodzi o odpady. Rada Gminy musiała podjąć decyzję o zmianie dotychczasowych stawek i teraz wynosi ona 10 zł od osoby za odpady segregowane, i 20 zł od osoby za odpady nie segregowane. W woli przypomnienia 5 lat nie było nic zmieniane w tym zakresie. Poinformował, że system musi być samofinansujący. Korzyści z obecnego systemu są następujące: odbiór śmieci 2 razy w miesiącu od kwietnia do października a biodegradowalnych 3 razy w miesiącu, natomiast od listopada do lutego odbiór odpadów 1 raz w miesiącu. Odbieramy od mieszkańców pełny asortyment śmieci w postaci zbiórek, na ten rok dodajemy popiół i ubrania. Funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, worki dostarczane są w ramach opłaty, przyzwyczajenie i dopasowanie mieszkańców do obecnego systemu. Dobry poziom segregowania umożliwiający spełnienie standardów recyklingu. Poinformował, że należy zmienić deklarację, jeżeli zmieni się sytuacja osobowa, jeżeli zmniejszy się liczba, ale także jeżeli się zwiększy. Należy to zweryfikować.

Marek Olbrycht – zapytał na temat, czy w tej kwocie są „odpady „ z gospodarstwa, ma na myśli big bagi, czy worki po nawozach. Nadmieniał, że miał już zwrot. Słyszał, że jest dodatkowa opłata.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tutaj mówimy o odpadach komunalnych. Odpadów powstałych w rolnictwie nie ujmuje się w tym systemie. Wszystkie nasze firmy, odpady powstające z firm z instytucji są poza tym systemem. Tutaj mówimy o odpadach komunalnych powstałych w gospodarstwie domowym. Kwestia związana z przedsiębiorstwami z firmami jest regulowana indywidualnymi umowami. Będziemy w tym roku przepracowywać, żeby ująć w systemie. Proszę zauważyć, że mamy opłatę od nieruchomości zamieszkałych. Chcemy aby gospodarstwa nie zamieszkałe też ująć w tym systemie, aby jedna firma wjeżdżała na gminę i zabierała odpady i od mieszkańców i od firm. Tutaj 10 zł nie ujmuje ani

specjalistycznych opakowań, np. po nawozach ani tym bardziej firmowych z zakładów produkcyjnych, mechanicznych itd.

Jan Cwynar – zapytał, ile przysługuje worków na popiół w miesiącu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że każdą ilość można oddać. Nie ma tutaj limitu ani na BIO ani na plastik. Ze względu na brak tego ograniczenia prośba, aby starać się to zagospodarować. Tak naprawdę liczę na Państwa rozsądek. Będziemy do tego dążyć aby udało się nam w jakiś sposób to unormować, aby nie nastąpił nagle wzrost oddawanego popiołu. Ale prawda jest taka, że tych limitów nie ma. Popiół który jest do oddania to taki który zupełnie do niczego się nie nadaje.

Jan Cwynar – słyszał, że miał być limit i miało być 5 worków na popiół.

Wójt Gminy – miał być ten limit i do tego żeśmy dążyli. Nie jesteśmy w stanie logistycznie tej sprawy rozwiązać. Też mamy założony pewny limit, który jest wyceniony. w skali gminy mówimy o planowanych 40 tonach na 2019 rok do odbioru. Więc z stąd się bierze ten limit jeżeli chodzi o ilość worków. Poinformował, że cena na bramie spalarni PGE oddania popiołu to 302,40 zł.

Mieszkaniec wsi – zapytał, gdzie tak w praktyce te worki po nawozach można utylizować.

Wójt Gminy – odpowiedział, że do systemu nie ma na pewno możliwości oddania worków.

Maciej Szczepaniak – poinformował, że był na spotkaniu z przedstawicielem Grupy Azoty. Grupa Azoty poinformowała, że za każdy worek za każdy big bag płaci recykling do budżetu państwa. I są zobowiązane wszystkie firmy odbierać worki po nawozach, czy big bagach. Za każdą reklamówkę każda sieć handlowa płaci do budżetu państwa recykling. My płacimy drugi raz. Właśnie tutaj jest problem aby tę sprawę wyjaśnić. Druga sprawa jest taka, że jest tutaj mowa o odpadach plastikowych. Proponuje aby Konwent Wójtów wymusił na posłach ustawę taką aby oddawać pety tam gdzie się kupuje wodę. Tak jest w Niemczech, czy w Holandii. Tam się da to zrobić u nas nie, bo to jest wygoda dla tych którzy produkują to wszystko. Nie muszą tego utylizować. To jest propozycja, jak będzie spotkanie Konwent Wójtów aby na to nalegać.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości. Na spotkaniach Konwentu Wójtów problem śmieci jest omawiany. Takiego tematu nacisku, czy wystąpienia na zewnątrz nie było w tym momencie jeszcze. Temat jest otwarty podejmie go. Jeżeli chodzi o opłaty za te worki po nawozach to jest przykład przepracowania tego, do tych odpadów poza tymi odpadami komunalnymi. Przyznaje, że może pod tym kontem żeśmy się nie zagłębiali w to. Jak się zastanowimy i przedyskutujemy to poinformujemy Państwa o efektach, żeby był jasny komunikat jak, w którą stronę i jak gospodarować. Przyjmuje te uwagi do wiadomości.

W związku z brakiem dalszych pytań Sołtys wsi przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad.4. Przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania zmiany statutu Sołectwa Markowa**

Maria Kielar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Sołtys wsi – zapytał, czy są jakieś pytania.

Zdzisław Buras – była przedstawiona informacja na temat obowiązków sołtysa, Rady Sołectkiej. Zastanawia się na temat wynagrodzenia sołtysa. Uważa, że nie jest to nigdzie zaznaczone. Bo to wynagrodzenie które było wynosiło 3% od zebranego podatku. Uważa, że to jest przeżytek. Jeżeli dyskutujemy na temat statutu to powinno

zostać to zmienione. W dzisiejszej dobie płacony jest podatek przez internet, bądź też w banku. Uważa, że sołtys nie powinien zbierać podatku tylko zajmować się sprawami sołectwa. Powinno to się zmienić, taki jest mój wniosek.

Wójt Gminy – odpowiedział, że taki sam wniosek pojawił się już wcześniej na Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa nad tym zaczęliśmy dyskutować, są konkretne propozycje. Tutaj jak zostało wspomniane, że kiedyś to wyglądało inaczej owszem. Te regulacje prawne mówiły tylko o tym ryczałcie jako procent od podatku. Teraz jak została przeanalizowana sytuacja to jest znikoma część. Tych obowiązków których ma Sołtys, czy tych ze statutu wynikających, czy tych których chcielibyśmy nałożyć na Sołtysów czy współpracować z Sołtysami w takim czy szerszym zakresie. To zobowiązujące i angażujące czas prywatny. Nie mówimy tutaj o zarobku, ale o pewnej rekompensacie poświęconego czasu. Nie ma tutaj możliwości stałej wypłaty, jest forma diety w formie ryczałtu. Analizowaliśmy też czy może być zwrot transportu do samochodu. Nie, ale jest propozycja uchwały która będzie na sesji w tym kwartale dyskutowana, która mówi o tym, że ryczał dla Sołtysa będzie wynosił od 10 do 15 procent średniego wynagrodzenia w czwartym kwartale roku poprzedzającego rok wypłaty. Czyli w praktyce będzie rozważane w 2019 r. aby kwota ta wynosiła mniej więcej 600 - 750 zł. taka jest propozycja miesięcznie. Nadmieniał, że nie było by dodatkowej diety za sesje, tylko obecność na sesjach, komisjach była by w tym ujęta. Dodał, że procent od zebranego podatku pozostał by dalej. Sołtys będzie dalej zbierał podatek i opłatę od śmieci. Ta propozycja zostaną przedstawione dla radnych, myśli, że Rada się do tego przychyli. Patrząc przez pryzmat zainteresowania chętnych kandydatów do pełnienia tej funkcji sołtysa.

Adam Bawor – zapytał, czy jest konieczność aby Sołtys zbierał podatek.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie jest wprost powiedziane, że sołtys, ale że inkasent. To jest niuans prawny z tym związany. Jeżeli chodzi o koszt to u sołtysa jest to bez opłaty, natomiast w banku jakaś opłata jest. Z tym, że będziemy rozważać przy nowym okresie rozliczeniowym o możliwości zminimalizowania tych opłat, albo całkiem na rzecz gminy z nich zejść. Także to by była taka modyfikacja. Ale inkasenci byliby i funkcjonowali by nawet jakby nie było sołtysa. Jest to jakieś ułatwienie, kwestia kontaktu z mieszkańcami, kwestia pełnienia dyżuru.

Wiesław Inglot – chce złożyć wniosek odnośnie regulaminu zebrania wiejskiego. Uważa, że zebranie wiejskie dwa razy w roku to za rzadko. Uważa, że powinno być co najmniej cztery razy w roku, czyli raz na kwartał. Wynika to z konieczności składania relacji co udało się w określonym kwartale załatwić, wykonać z czym są problemy itd. Jesteśmy wyborcami Wójta, Rady Gminy, Rady Sołectkiej. Powinniśmy być poinformowani do końca na jakim etapie określona sprawa jest. Kolejna sprawa którą chce przedstawić to Rada Sołectka, jak i Rada Gminy jest na pewno zorientowana. Wzdłuż naszych szos wzniesienie między lustrem szosy a rowem jest podwyższone. Uważa, że należało by to ściąć, żeby ta woda z asfaltu schodziła w kierunku rowu. Nadmieniał, że ta woda płynie, są miejsca gdzie te kałuże są duże. Według niego przez całą drogę powiatową należało by od północnej strony (bo od południowej jest chodnik) wzniesienie pomiędzy asfaltem a rowem zmniejszyć. Kolejna sprawa którą przedstawił dotyczyła wykonania wzniesienia tzw. występy po chłopsku z każdej drogi która biegnie na asfalt. Nadmieniał, że w przypadku ulewy można zauważyć, że błoto i muł znajduje się na środku jezdni. Kolejna sprawa dotyczy poinformowania społeczeństwa z pańskich obietnic Panie Wójcie, propozycji które Pan dawał w czasie wyborów. Miał Pan 100 dni czasu takiego spokoju, a teraz będziemy pytać jak postępują rozmowy, prace odnośnie oświetlenia światła na skrzyżowaniu. Czy postępy w tym kierunku są. Zapytał, czy Rada Gminy czyni



postępowania odnośnie przywrócenia Posterunku Policji w Markowej. Czy jest zamiar aby posterunek wrócił do Gminy Markowa czy nie. Wydaje mi się, że na każdym zebraniu Wójt jak i Sołtys powinien informować o postępie ustaleń, planów jakie zostały nakreślone na określony kwartał, półrocze, czy określony rok. Ponadto wnioskowałby aby Wójt podziękował Panu Jerzemu Szylar za tak długą pracę jako Prezes OSP Markowa. Ta straż broniła całe społeczeństwo wsi, gminy i nawet województwa w każdej sytuacji wypadek, pożar itd. Ponadto według niego należy także pogratulować nowo wybranemu prezesowi OSP Markowa Panu Janowi Niemczak, który od wczoraj przejął te obowiązki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jesteśmy przy punkcie statutu więc odpowie tylko na pierwsze pytanie częściej zebrania wiejskie i informowanie. To trzeba przyjąć jako konkretny wniosek, jeżeli jest taka wola, że cztery razy w roku zebranie wiejskie.

Wiesław Inglot – odpowiedział, że tak.

Wójt Gminy – dodał, że zebranie wiejskie jest o charakterze decyzyjnym. Jeżeli chodzi o poziom przekazywanych informacji. To ograniczenie zebrania nie wynika z tendencji odcięcia od informacji w żaden sposób. Podkreślił, że zawsze jest możliwość uczestniczenia w posiedzeniach Rady Gminy, myśli, że te transmisje na żywo też są tym elementem, który daje każdemu możliwość rozeznania się w sytuacji, są sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta, są one omawiane. Ponadto też jest wiele pytań radnych w sprawach różnych oprócz tego co jest w programie. Więc taka część informacyjna także się pojawia. Jeżeli chodzi o informowanie społeczeństwa. W żaden sposób informacje nie są ograniczane. Jeżeli chodzi o zebrania to jest kwestia zainteresowania. O pozostałych sprawach odpowie w sprawach różnych.

Zdzisława Flejszar – poinformowała, że w piątek przy przedszkolu w górnej Markowej miała miejsce kolizja z udziałem 6 samochodów. Uważa, że była śliska jezdnia, nie było posypane. Chodzi o to, aby postawić tam znaki ograniczające prędkość, znaki zakaz wyprzedzania, czy progi zwalniające. Poinformowała, że tę sprawę w tamtym roku zgłaszała. Nie było nic zrobione w tym kierunku przez pracownika który zajmuje się drogami. Prosi o rozwiązanie tego problemu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że odpowie w sprawach różnych. Spróbujemy trzymać się planu zebrania to usprawni naszą pracę.

#### **Wniosek Nr 1.**

Wiesław Inglot – zawniósł, aby zebrania wiejskie w sołectwie Markowa odbywały się cztery razy w ciągu roku.

**Wyniki głosowania:** 12 – za, 26 – przeciw, 16- wstrzymało się, 30 osób nie wzięło udziału w głosowaniu.

Wniosek został odrzucony.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem uchwały w sprawie zmiany statutu Sołectwa Markowa.

**Wyniki głosowania:** 84 – za, 0-przeciw, 0-wstrzymało się.

Kolejno Sołtys wsi przeczytał uchwałę Zebrania wiejskiego.

Uchwała Nr 2 Zebrania Wiejskiego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Markowa w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa została przyjęta. Stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

#### **Ad.5. Przedstawienie sprawozdania działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej za 2018 rok.**

Tadeusz Szylar przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. Poinformował, że zebrania Rady Sołeckiej odbywały się w ramach potrzeb. Było to spowodowane zbiórką pieniędzy jeżeli była taka potrzeba, a także jeżeli trzeba było przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego. Kolejno poinformował, jak przebiega rok sołtysowi. Początek roku to zebrania: Zebranie Straży, KGW, Orkiestry. W lutym sołtys układa nakazy podatkowe i roznosi część. Nadmienił, że zawsze do tego się przykładał i 900 nakazów roznosił (pozostała część pracownicy Urzędu), tak aby od pierwszego marca każdy miał nakaz podatkowy w domu. Nadmienił, że w marcu był przez 2 tygodnie zbierany podatek. W każdy wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Poinformował, także, że jak nie ma starosty na dożynki Sołtys musi być Starostą z Przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich. Tego roku czekają Sołtysa Gminne Dożynki w Markowej. Nadmienił, że swoją kadencję jako sołtys rozpoczął z Wójtem Kuźniarem w 2003 roku. Sołtysiem był 8 lat kiedy Wójtem był Pan Kuźniar, następnie miał 4 lata przerwy, ponieważ cztery lata sołtysiem był Pan Zdzisław Buras, następnie 4 lata był sołtysiem przy Wójcie Tadeuszu Bar. Na tym postanowił zakończyć, przekazał młodemu Sołtysowi niech to dalej ciągnie i tego mu życzy. Podziękował także wszystkim za współpracę.

Wójt Gminy – powtórzył to co na sesji Rady Gminy, że poczucie humoru nigdy Pana nie opuszczało. Podziękował panu Tadeuszowi. Poinformował, że podziękowania odbyły się na sesji Rady gminy 24 stycznia 2019 roku.

#### **Ad.6. Sprawy różne.**

Wójt Gminy – poinformował, że w sprawach różnych odpowie na pytania Pana Ingłota i Pani Flejszar. 100 dni wspomniane przez Pana mijają 26 lutego. Drogi i wyrównanie tych poziomów o których Pan wspomnieli przeanalizujemy. Pracownik dokładnie popyta Pana o co dokładnie chodzi i w których miejscach. W tym momencie tego nie odpowie ale weźmie to pod uwagę. Natomiast jeżeli chodzi o skrzyżowanie, to ponad dwa miesiące temu była Komisja Bezpieczeństwa Zarządu Dróg Wojewódzkich, która odbyła się tam na skrzyżowaniu. Konkluzja ta mówiła o 3 etapach, pierwszy to taki że gmina zobowiąże się do oświetlenia całego skrzyżowania. Dojazdu do tego skrzyżowania z każdej strony. I tak zostało uczynione. W następnym kroku powiat na drodze powiatowej czyli na dojazdach z dwóch stron zobowiązał się do zamontowania tzw. poduszki berlińskiej. Do tego potrzebna jest odpowiednia pogoda. To są tak jakby dwa etapy. Następnie docelowe rozwiązanie jest mowa o oświetleniu sygnalizacji świetlnej. Tak naprawdę my dążymy w stronę sygnalizacji, ale przedstawiciele Zarządu Dróg Wojewódzkich powiedzieli, że analizę jaką dokonają eksperci mogą mówić że będą tam jakieś szyny albo inne rozwiązania. W każdym razie jesteśmy zdeterminowani to tego aby były to konkretne realne rozwiązania, a nie zachowawcze związane z tym np. z mrugającym światłem. Nadmienił, że jeszcze nie został przedstawiony protokół. Temat jest podnoszony przez Pana Jana Kiliana na Zarządzie Powiatu, na Komisji Bezpieczeństwa, zabiegał także i poseł Gołojuch. Mówiąc o bezpieczeństwie wspomni, że tak samo czekamy na pasy przy Urzędzie Gminy. Tutaj był także problem dzieci przechodzą na przystanek. Tutaj też zostały rozpoczęte te działania. Jeżeli chodzi o pytanie Pani Flejszar o to zdarzenie. Przyznaje się, że nie wiedział o tej sytuacji. Jeżeli chodzi o to na ile my będziemy mogli zabezpieczyć to myśli, że rozpoczniemy rozmowy. Nadmienił, że to jest droga powiatowa. Więc kwestia zamontowania poduszek, czy progów będzie ograniczona, natomiast kwestia

ograniczeń, czy zakazu wyprzedzania będziemy to analizować, Deklaruje, że rozpocznie te prace. Przyznaje że nie wiedział o tej kolizji.

Zdzisława Flejszar – dodała, że to było po cichu. Nadmieniła, że do dzisiaj są części z tych samochodów, można pojechać zobaczyć.

Wójt Gminy – służby nie wiedziały, dlatego taki sygnał jak na zebraniu lub w jakiejś innej formie bezpośredniej jest dla nas ważny. Jak nie ma statystyk to nie ma się czym podeprzeć. Jeśli chodzi o wspomniane przywrócenie Posterunku Policji w Gminie, to nie czyni takich starań. Ale jest pytanie czy tak naprawdę mamy takie potrzeby bezpośrednie. Ponieważ jeszcze będąc w Radzie pamięta jak były posterunki likwidowane, było zapewnienie władz kierownictwa policji, że jeżeli są takie sprawy i konkretne rozwiązania potrzebne, to oni dysponując mając policjantów służby na swoim zarządzie na terenie całego powiatu są w stanie to dysponować w miarę potrzeb. Ostatnio rozmawiał z naszym dzielnicowym jest krajowa mapa zagrożeń więc jeżeli mieszkańcy społeczeństwo wpisują te punkty w internecie to się przekłada na pracę policji. Zwracają uwagę, analizują pojawiają się tam, większą uwagę temu poświęcają. Jeżeli były by jakieś konkretne problemy o których Pan Inglot mówił zmierzające do tego aby ten posterunek miał się pojawić, czy obecność policji. To prosi o takie sygnały. Poza tą mapą my również będziemy informować Komendanta Powiatowego, wnioskować, żeby pewne sytuacje zostały zabezpieczone. Wczoraj z nowym Prezesem OSP Markowa rozmawiał o obecności patrolu na skrzyżowaniu częściej w okolicach Ośrodka Zdrowia. Jeżeli mówimy ogólnie, że dobrze by było aby posterunek był to nie czynimy takich starań, jeżeli mówimy o konkretnej sytuacji problemu bezpieczeństwa, to albo do nas przez gminę będziemy zgłaszać do Komendanta Powiatowego Policji, lub wykorzystując może tę mapę zagrożeń. Jeżeli chodzi o plan działania to można usłyszeć na Radzie Gminy, a plan związany z funkcjonowaniem sołectw to Sołtys może to omówić na sprawach bieżących w czasie sesji Rady Gminy. Jeżeli chodzi o wcześniejsze wspomnienie o podziękowaniach to informacyjnie tutaj była mowa o Panu Jerzym Szylar. To wczoraj było walne zebranie. W OSP w Zarządzie nastąpiły zmiany. Nowym Prezesem został Pan Jan Niemczak, obecny tutaj i członek Rady Sołeckiej. Myśli, że podziękowania tak jak wczoraj zadeklarował odbędą się w odpowiednim miejscu i czasie. Tutaj nie ma problemu. Tak samo jak Sołtysi mieli podziękowanie na sesji Rady Gminy. Także również te sprawy zostaną wyjaśnione w tym zakresie.

Leszek Kluz – zapytał, na temat zimowego utrzymania dróg. Chodzi mu o drogę powiatową. Dlaczego ta piaskarka tak późno jeździ dopiero po godzinie 9.00. Nadmienił, że główną przyczyną tej kolizji była nie posypana droga. Uważa, że należy interweniować w powiecie. Przypomniał, że za Wójta Kuźniara piaskarka jechała przed godziną 7.00. Kolejna sprawa dotyczy działek które leżą w promieniu poniżej 1500 metrów od wiatraków. W drugiej połowie roku wejdzie na nich zakaz budowy, w związku z tym uważa, że gmina powinna z jakąś informacją wystąpić do mieszkańców, z możliwością wystąpienia o warunki zabudowy. Te działki stracą na wartości jak się nie zmieni prawo.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o te działki, to na naszej stronie internetowej jest informacja oraz mapa. To wcześniej na zebraniach było podnoszone. Dzisiaj także chce o tym przypomnieć, aby weryfikować swoje plany pod kontem zabudowy, ponieważ te warunki które będą wydane do 15 lipca będą pozwalały na tę budowę na tym obszarze. Kto nie uzyska warunków zabudowy do 15 lipca nie będzie mógł później tam wybudować. Nadmienił, że tutaj sąsiedni samorząd intensywnie pisze i wnioskuje do różnych instytucji o zmianę tych przepisów jednak z tego co słyszy nie ma tendencji do tego aby miało się to zmienić. Może będzie zrobione to w formie

specjalnych ogłoszeń. Jeżeli chodzi o piaskarkę, to piaskarka w różnym czasie wyjeżdża na różne odcinki, jeżeli chodzi o powiat. Codziennie jesteśmy w kontakcie z powiatem.

Leszek Kluz – nadmienił, że cały czas jadą o tej samej godzinie.

Wójt Gminy – zapytał, czy tej porannej piaskarki nie ma wcześniej.

Zdzisława Flejszar – odpowiedziała, że czasem jest. Poinformowała, że dzieci wychodzą ze szkoły śmiecią. Prosi chociaż o jeden kosz na parkingu tam gdzie parkują samochody. W tamtym roku ten problem zgłaszała, to zostały postawione dwa kosze na parkingu koło biblioteki, ale przy szkole na górze nie.

Wójt Gminy – poinformował, że przyjmuje do wiadomości. Ale kończąc ten temat odśnieżania to z praktyki wychodzi, że czasem ten pług jest wcześniej a czasem później. Możemy im przypomnieć, że mieszkańcy są niezadowoleni na bazie tych uwag z dzisiejszego zebrania.

Jan Cwynar – zgłosił, że chodnik w dolnej części wsi Markowa jest zdemolowany zdeformowany. Uważa, że nie jest to najlepsza wizytówka dla Markowej. Nadmienił, że dodatkowo są pozapadane studzienki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości zweryfikujemy to. Myśli, że Pan jest w stanie powiedzieć gdzie dokładnie o tych sytuacjach mówimy. W tym momencie bezpośrednich sygnałów nie ma.

Stanisław Szpytma – poinformował, o dwóch komunikatach dla rolników. Chodzi o wnioski o dopłaty bezpośrednio. Wzorem roku ubiegłego będzie można złożyć oświadczenie. Oświadczenia będą przyjmowane tak jak w roku ubiegłym już od 15 lutego do 15 marca. Oświadczenie to może złożyć osoba jeżeli powierzchnia użytków rolnych wynosi poniżej 10 hektarów i jeżeli nie było zmian w gospodarstwie w stosunku do roku poprzedniego. Poinformował także, że odbędzie się kurs ochrony roślin na tej sali 26 lutego. Będzie to jednodniowe szkolenie uzupełniające. Są jeszcze miejsca zaprasza o zgłoszenie się.

Jan Kilian – poinformował, że wszystkie sprawy które dotyczą odpadów, czy też drogi powiatowej, po uzgodnieniu z Wójtem są monitorowane i uzgadniane i przekazywane na forum Rady Powiatu.

Stanisław Bąk – zapytał, kto jest administratorem stadionu, i czy do niego należy porządkowanie tego terenu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że terenem zarządza LKS Markovia. Będziemy o tym rozmawiać z Zarządem LKS Markovia.

Paweł Szpytma Prezes LKS – odpowiedział, że problem śmieci na stadionie jest duży. Jest duży problem z jego uporządkowaniem. Nadmienił, że jak jest posprzątane przed meczem, to po meczu już jest do sprzątania. W trakcie tygodnia przyjeżdżają różne osoby. Są tam organizowane imprezy. Jest dużo szkła porozbijanego. Ciężko to wszystko ogarnąć w czynie społecznym. Nadmienił, że worki również jako stowarzyszenie musimy sami kupować, co bardzo obciąża budżet. Była przez chwilę współpraca z Urzędem Gminy, osoby które były na pracach interwencyjnych pomagały nam w sprzątaniu. Na chwilę obecną tych osób nie ma. Staramy się sami to ogarniać i prosi o zrozumie. Postaramy się ten problem rozwiązać.

Wójt Gminy – porozmawiamy z klubem, aby to wszystko dobrze działało.

Zdzisława Flejszar – jeżeli były by wykonywane jakieś inwestycje to było zgłaszane w tamtym roku w jesieni inwestycja zrobienia przez całą Markowę bezpiecznego przejazdu rowerami, czy nawet przejścia w dawnym miejscu chodnika.

Mieszkaniec wsi – nadmienił, że taka propozycja już była.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie zna tematu.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że sprawa formalnoprawna jest taka, że ta ścieżka nie jest w całości w posiadaniu gminy. Jeżeli tę ścieżkę trzeba było by odtworzyć to trzeba przeznaczyć środki na geodezyjne rozgraniczenie tej działki. Ona ma różne szerokości od 1,5 do 2 metrów. Najpierw trzeba ją wyznaczyć, to jest kłopot.

Sołtys wsi – przedstawił informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od 31 stycznia do 1 marca 2019 r. odbywa się nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach programu PROW. Nadmienił, także że w dniu jutrzejszym tj. poniedziałek 4 lutego 2019 r. będzie zbierał opłaty za odpady komunalne w Urzędzie Gminy w pokoju Nr. 16.

Maciej Szczepaniak – od mostu w stronę drogi wojewódzkiej 881 zaczynają się budować domy. Niech Wójt oraz Sołtys zastanowi się nad tym, aby tę drogę w przyszłości poszerzyć i żeby domy nie były budowane za blisko tej drogi. Bo będzie taki problem jak ma cała Markowa Zagumienna. Należy się nad tym zastanowić. Aby ta droga była szeroka dwupasmoowa, przynajmniej jedną drogę zrobmy porządnie w Markowej. Tam jest przyszłość, to jest jedyne miejsce które można przeznaczyć na budownictwo mieszkaniowe. Tam są działki prywatne, ale o tym należy Panie Wójcie Sołtysie, Rado pochylić się i pomyśleć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będziemy to brać pod kontem inwestycyjnym, bo jak Pan wspomniał o tym terenie to właśnie ten wodociąg jest zaprojektowany na tamtym odcinku. Myśli, że jeżeli chodzi budynki to nie tyle, tylko później jest problem z ogrodzeniami. Nie wszystkie są może na zgłoszenia i z dokumentacją. Tutaj jest problem samodzielnego zagospodarowania przez mieszkańców. Myśli, że same warunki na budynki są z wystarczającą bezpieczną odległością wydawane. Będziemy to brać pod uwagę przy wydawaniu decyzji..

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Jakub Ingłot zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Markowa i podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała:

Kud Morzika

SOŁTYS  
Ingłot Jakub  
Jakub Ingłot